
G E M E E N T E 

WA 1_112_, 

De raad van de gemeente Waalre 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 september 2024, nr. 2024-81; 

Besluit: 
1. Vast te stellen de gewijzigde Programmabegroting 2025-2028; 
2. a. Vast te stellen het uit 1 voortvloeiende stijgingspercentage van de OZB-tarieven 

in 2025 van 7,5%, naast de indexering van 3,5%; 
b. Vast te stellen de toeristenbelasting in onze gemeente in 2025 te verhogen naar 

€ 4,50 per persoon per nacht, gelijk aan het tarief van Eindhoven. 
3. In te stemmen met het instellen van een kapitaaldekkingsreserve Bruggen. 
4. De le begrotingswijziging 2025, waarin de mutaties van de septembercirculaire 2024 

zijn verwerkt, gewijzigd vast te stellen, waarbij wordt afgezien van het toevoegen van 

de extra middelen aan de algemene middelen, zonder voorafgaand overleg met de bibli-

otheek en zonder instemming van de 

gemeenteraad. In plaats daarvan: 
a. Het volledige opgenomen bedrag van € 100.000,- toe te kennen aan de post 

Openbare Bibliotheken; 
b. Te bepalen wat de ambities ten aanzien van het leesniveau van onze inwoners 

zijn en hoe deze ambities in samenwerking met de bibliotheek worden 
vastgelegd. 

c. De bibliotheek in overleg met de gemeente een plan op de laten stellen voor de 

(mogelijke) besteding van de extra middelen uit de septembercirculaire, gericht 

op het bevorderen van leesvaardigheid en het aanpakken van laaggeletterdheid. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 november 2024. 

De raad van de gemeente Waalre 
de griffier,= j= de voorzitter, 

  

r - ' 

W.A. Ernes= M.F.  Ooster  

  


	Page 1



